МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  имени  Л.В. СМИРНЫХ  с.ЛЕОНИДОВО

(МБОУ СОШ  с. Леонидово)

ПРОТОКОЛ

ПЕДАГОГИЧЕСКОГО СОВЕТА

 «_28_» 10 2022 г.           № 4

Тема: «Анализ эффективности мер по реализации Дорожной карты антирисковых программ на 2 этапе

проекта «500+»

Председатель – Харина О.Е.

Секретарь – Кузьменкова О.Ф.

Присутствовало - 19 чел. педколлектива, муниципальный координатор Коробкина О.В.,муниципальный

куратор Цымбалова Е.И.

Отсутствовало: 3 чел.(по уважительной причине)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Анализ эффективности мер по реализации Дорожной карты антирисковых программм на 2

этапе проекта «500+»: Преодоление рисков учебной неуспешности обучающихся»,
«Повышение качества школьной образовательной и воспитательной среды».

По первому вопросу выступила заместитель директора по УВР Кузьменкова О.Ф.

        Она познакомила присутствующих с результатами взаимопроверки документов проекта
«500+» с  МБОУ ООШ с.Волочаевка Нерчинского района. Работая над документами нашей ОУ,

коллеги обратили внимание на сильные стороны нашего планирования:запланированные

мероприятия охватывают всех участников образовательных отношений,что позволит
минимизировать выявленные риски, целевые показатели отражают результаты деятельности.

Рекомендовали  выполнить доработку документов:продолжать работу по запланированным

планам, в показатели реализации мер антирисковой программы по преодолению рисков учебной

неуспешности обучающихся включить протокол заседания рабочей группы. Наша рабочая группа
выполнила экспертизу документов школы с.Волочаевка.Отметила  сильные стороны

документов,предоставила предложения по доработке программ.В процессе проведения экспертизы

проведена онлайн-встреча.
       Муниципальный куратор Цымбалова Е.И. познакомила присутствующих с результатами

анкетирования в личном кабинете ИС МДЭК ФИОКО проекта «500+».

       Директор ОУ Харина О.Е. провела сравнение результатов анкетирования с позиции
коллектива ОУ.

       В процессе анализа эффективности мер по реализации Дорожной карты антирисковых

программ заслушаны выступления педагогов Мартыновой О.В., Звонаревой Т.О., Киселевой Я.А.,

Багдасаровой Г.Р., Исмановой Т.В., муниципального координатора Коробкиной О.В.,
муниципального куратора проекта Цымбаловой Е.И.

Решили:

1. Работу педагогического коллектива ОУ по антирисковым программам 2 этапа проекта
«500+» считать «удовлетворительной».

2. Ожидаемые результаты антирисковой программы « Преодоление рисков учебной

неуспешности обучающихся выполнены:

 снижения доли обучающихся с учебной неуспешностью реализован не в полном

объеме ( 6% против ожидаемых 7%).

 Повышение  качества выполнения ВПР,ДР,МРна 8% выполнено за счет предметов»

русский язык,математика за курс 5 класса,русский язык  за курс 6,7

классов,математика за курс 7 класса, « обществознание», « история».

 Повышение доли  обучающихся, владеющих базовым уровнем по оценке

функциональной грамотности повысился на 63% ( в ожидаемых результатах на

40%).

 В 2021-2022 учебном году выпускники 9,11 классов получили аттестаты об

образовании-100% ( ожидаемый результат выполнен).

 Ожидаемый результат: повышение доли педагогов, прошедших курсы повышения

квалификации  по выявленным профдефицитам-100% выполнен.

 Ожидаемый результат: повышение доли педагогов,принявших участие в

мероприятиях, способствующих повышению профессионального мастерства-100%

выполнен.
3. Ожидаемые результаты антирисковой программы « Повышение качества школьной

воспитательной и образовательной среды выполнены:

 снижение доли учащихся с низкой учебной мотивацией на 5%,

 охват  обучающихся дополнительным образованием, внеурочной деятельностью,

мероприятиями разного уровня, участием в РДШ-98%,

 охват участников профориентационной работой  через мероприятия в проекте

«Билет в будущее», « ПРОектория», Дни открытых дверей в СУЗах,онлайн-

консультации специалистов ВУЗов-100% обучающихся 6-11 классов,обучающихся

с ОВЗ,

 охват родителей, участвующих в просветительских мероприятиях-100%,

 повышение уровня удовлетворенности всех участников образовательных

отношений качеством  школьной образовательной  и воспитательной среды-90%.

4. Включить в анализ антирисковой программы по преодолению рисков учебной

неуспешности обучающихся протокол заседания рабочей группы по технологии
формирующего оценивания( предложение администрации с. Волочаевка проекта «500+»

5. Продолжить целенаправленную работу по повышению планируемых образовательных

результатов обучающихся, совершенствования ВСОКО.
6. Повысить систему профессионального развития,как отдельного педагога, так и

педколлектива в целом.

7. Повысить эффективность осуществления контроля за исполнением решений,

выработанных в процессе работы в проекте 500+.

8. Совершенствовать  технологию формирующего оценивания планируемых результатов

обучающихся.
9. Обратить внимание на формирование функциональной грамотности обучающихся.

10. Реализовать  психолого-педагогическую,методическую и консультативную помощь

родителям обучающихся.
11. Обеспечить реализацию современной цифровой образовательной среды Центра «Точка

роста» в урочной и внеурочной деятельности, в дополнительном образовании в кружке «

Роботехника».
12. Мотивировать всех участников образовательных отношений к сотрудничеству,

взаимодействию.

13. Совершенствовать условия для междисциплинарного взаимодействия педагогов.
14. Обновлять содержание процесса воспитания на основе национальных приоритетов и

ценностей.
15. Внедрять информационно-аналитическую систему управления образовательной

деятельностью ОУ.

16. Осуществлять оперативное управление(управление по ситуации) для принятия наилучших
решений в соответствии с миссией, целями ОУ.

                                          Председатель                          Харина О.Е.

                                             Секретарь                             Кузьменкова О.Ф.

		2022-11-07T15:26:48+1100
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ Л.В. СМИРНЫХ С.ЛЕОНИДОВО